
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE NR. 117 DEL 06/12/2022

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO 
INCARICO TECNICO ANNI 2023 E 2024  N. 1 PROFESSIONISTA E/O 
ESPERTO PER LE PRESTAZIONI A SUPPORTO DELL’ATTIVITÀ DI 
VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO  APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO  IMPEGNO DI SPESA.

REGISTRO GENERALE NR.1635

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 117

Oggetto:  AVVIO  PROCEDURA  DI  SELEZIONE  PER  CONFERIMENTO  INCARICO
TECNICO ANNI 2023 E 2024  N. 1 PROFESSIONISTA E/O ESPERTO PER LE
PRESTAZIONI  A  SUPPORTO  DELL’ATTIVITÀ  DI  VIGILANZA  E
CONTROLLO  DEL  TERRITORIO   APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

 questa  Amministrazione, nel  corso  di  questi  anni,  a  seguito  dell’incarico  conferito,  ha
riscontrato ottimi risultati sia in merito all’attività di vigilanza e controllo del territorio e in
particolare  la  corretta  differenziazione  dei  rifiuti  delle  utenze  commerciali,  studio  di
fattibilità  tecnica  e  smaltimento  dell’amianto,  della  guaina  bituminosa  e  di  ogni  rifiuto
speciale e/o pericoloso presente sul territorio comunale, che a quella relativa alla valutazione
nutrizionale in condizioni fisiologiche e patologiche accertate per le scuole dell’infanzia e
primaria comunale;

 con delibera di Giunta Comunale n. 282 dello 05.12.2022, l’Amministrazione Comunale ha
dato indirizzi ai Responsabili del Settore Polizia Municipale e del Settore Amministrazione
di avviare, ognuno per sua competenza, la procedura di selezione per il conferimento di un
incarico  tecnico,  per  gli  anni  2023  e  2024,  per  l’attività  di  predisposizione  di  tabelle
dietetiche personalizzate  per i bambini frequentanti la mensa scolastica e, a supporto del
servizio RSU per l’ottimizzazione dell’attività di controllo e vigilanza del territorio, nonché
il controllo sulla corretta attività di compostaggio domestico ai fini dell’agevolazione TARI
e lo svolgimento delle  prestazioni indicate nella succitata delibera di Giunta;

Visto che:

 la convenzione in vigore scadrà il prossimo 31 dicembre;
 nella delibera succitata, è stato dato atto che l’avvio della procedura, così come previsto

dall’art. 45 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, dovrà essere conferito
mediante  avviso  pubblico,  da  affiggere  all’albo  pretorio  di  questo  Ente  e  sul  sito
Internet,  finalizzato  ad  individuare  professionalità  qualificate  per  tale  incarico,  così
come indicato nella delibera su citata; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 la somma di € 6.500,00 annua, oltre IVA al 22% e cassa se dovuta, da corrispondere al
professionista incaricato sino al 31 dicembre 2024, trova copertura al codice di bilancio
n. 9.02.1.0103 capitolo 118003 del bilancio esercizio 2023 e 2024.

D E T E R M I N A

 di attivare, la procedura di selezione per n. 1 professionista e/o esperto per il conferimento
di un incarico tecnico per gli anni 2023 - 2024 per le prestazioni a supporto dell’attività di
vigilanza e controllo del territorio indicate nella succitata delibera di Giunta Comunale n.
282 dello 05.12.2022 di cui in premessa;

 di  approvare l’allegato  avviso  pubblico,  redatto  ai  sensi  dell’art.  45  del  vigente
Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente, finalizzato a individuare un soggetto
qualificato per l’espletamento delle attività professionali suddette per gli anni 2023 e 2024

 di impegnare la somma di € 6.500,00 annua, oltre IVA al 22% e cassa al 2% se dovuta, da
corrispondere al professionista che sarà incaricato a seguito dell’espletamento della relativa
procedura di selezione, con successivo atto determinativo, sino al  31 dicembre 2024, che
trova copertura al codice di bilancio n. 9.02.1.0103 PEG 118003 del bilancio di esercizio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE  5:  POLIZIA

MUNICIPALE
        (Roberto Bozzaotre)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1675

AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO TECNICO ANNI 2023 E 2024
N. 1 PROFESSIONISTA E/O ESPERTO PER LE PRESTAZIONI A SUPPORTO DELL’ATTIVITÀ DI
VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO  IMPEGNO DI
SPESA.

2022

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 117 Nr. adozione generale: 1635
06/12/2022Data adozione:

05/12/2022

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr. Bozzaotre Roberto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/12/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


